
                                                                                                                   PATVIRTINTA  

                                                                                                Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos 

direktoriaus 2024 m. spalio 16 d. įsakymu 

Nr. V-74 

 

 

VILNIAUS KAROLINIŠKIŲ MUZIKOS MOKYKLA  

Akordeono dalyko mokytojų metodinė grupė  

VŠĮ TRAKŲ ŠVIETIMO CENTRAS  

 

TARPTAUTINIS SEMINARAS-PRAKTIKUMAS 

,,MOKYMAS GROTI AKORDEONU: ŠIUOLAIKINIAI UGDYMO METODAI“ 

 

NUOSTATAI 
 

I. ANOTACIJA 

Tarptautinis seminaras-praktikumas ,,Mokymas groti akordeonu: šiuolaikiniai ugdymo 

metodai“ – Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos ir Trakų švietimo centro organizuojamas renginys 

šalies muzikos ir meno mokyklų mokytojams. Seminaras-praktikumas vyks Vilniaus Karoliniškių 

muzikos mokykloje. Renginį sudaro teorinė ir praktinė dalys: lektoriai pranešimų metu išsamiai 

pristatys savo temas ir iliustruos jas praktiniais užsiėmimais.  

2024 m. seminaro-praktikumo dalyviai turės galimybę stebėti šalies pedagogų praktinį darbą 

hibridiniu (sinchroniniu) būdu: Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos salėje arba nuotoliniu būdu. 
 

II. TIKSLAS 

1. Tobulinti akordeono mokytojų profesinį meistriškumą, skatinti į mokymo procesą įtraukti  aktualijas 

ir gilinti žinias apie įvairaus amžiaus vaikų mąstymo specifiką bei įtaką mokymuisi, pažinti mokinių 

psichologinius sunkumus, kylančius grojimo scenoje metu, bei paskatinti mokytojus domėtis 

naujovėmis ir dalintis gerąja patirtimi.  
 

III. UŽDAVINIAI 

2. Skleisti inovatyvius akordeono mokytojų darbo metodus. 

3. Įgyti žinių apie dabartiniu laikmečiu vyraujančias atlikimo tendencijas. 

4. Dalintis gerąja metodine ir praktine patirtimi. 
 

IV. VIETA IR LAIKAS 

5. Seminaras-praktikumas vyks 2024 m. lapkričio 20 d. 9.30 val. Vilniaus Karoliniškių muzikos 

mokykloje (L. Asanavičiūtės g. 2, Vilnius). Lektoriai dėstys mokyklos salėje ir nuotoliniu būdu 

(užsiregistravę į seminarą nuotoliniu būdu el. paštu gaus prisijungimo nuorodą į vaizdo transliaciją). 
 

V. PROGRAMA 

9.00–9.30 Registracija mokykloje arba prisijungimas internetu. 

 

9.30–9.40 Seminaro-praktikumo atidarymas. Sveikinimo žodis, Vilniaus Karoliniškių muzikos 

mokyklos direktorė Aldona Skruibytė. 

 

9.40–10.10 „Šiuolaikinio koncertinio akordeono klaviatūrų sistemos“ (anglų k.).  

Andrzej Grzybowski (Lenkija), Balstogės J. Paderevskio muzikos mokykla. 

 



10.10–11.10 „Iššūkiai ir jų sprendimai akordeono dalyko pamokoje“. Daniel Rozov, Vilniaus 

Naujosios Vilnios muzikos mokyklos, Pabradės meno mokyklos mokytojas ekspertas. 

 

11.10–11.50 „Kaip efektyviai mokytis groti akordeonu? (anglų k.) Prof. hab. dr. Elžbieta Rosinska 

(Lenkija), Gdansko Stanislavo Moniuškos akademija. 

 

11.50–12.20 Pietų pertrauka 

 

12.20–13.20 „Jaunojo atlikėjo pasiruošimas konkursui“. Liudmila Daunorienė, Kauno Miko 

Petrausko scenos menų mokyklos mokytoja ekspertė. 

 

13.20–14.00 „Kokie gebėjimai ir žinios reikalingi siekiant profesionalaus muzikanto karjeros 

šiuolaikiniame pasaulyje?“ (anglų k.) Maris Rozenfelds (Latvija), Cėsių miesto Alfredo Kalnino 

aukštesniosios muzikos mokyklos mokytojas. 

 

14.00–15.00 „Ansambliškumo ugdymas akordeonų orkestro pamokoje“. Valdas Umbrasas,  

Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos mokytojas metodininkas. 
 

VI. INFORMACIJA DALYVIAMS 

Seminaras-praktikumas vyks hibridiniu (sinchroniniu) būdu: Vilniaus Karoliniškių muzikos 

mokykloje (L. Asanavičiūtės g. 2) arba stebint vaizdo transliaciją tiesiogiai Zoom platformoje  

(prisijungimo nuoroda užsiregistravusiems į seminarą nuotoliniu būdu bus išsiųsta el. paštu).  

Metodinės dienos dalyviams bus išduoti VšĮ Trakų švietimo centro kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimai (akreditacijos Nr. IVP-36  suteiktas LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. 

liepos 19 d. įsakymu Nr. V-1300).  

Dalyvio mokestis asmeniui – 15 Eur. 

Būtina išankstinė registracija. Registruotis iki 2024 m. lapkričio 19 d. paspaudus 

nuorodą  https://bit.ly/3NvhUZS . 

Registruojantis turite paspausti ten esančią ikoną, ar mokate patys, ar įstaiga, todėl iš anksto  

apmokėjimo klausimą suderinkite su įstaigos vadovu. VšĮ Trakų švietimo centras pagal Jūsų  

pasirinktą apmokėjimo šaltinį išrašys sąskaitas faktūras (asmeniškai ar įstaigai).  

Kontaktai pasiteirauti Agnė Rimgailaitė, tel. Nr. +370 636 47389. 

 

VII. ORGANIZATORIAI 

Aldona Skruibytė, Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos direktorė.  

Nijolė Lisevičienė, Trakų švietimo centro direktorė.  

Jūratė Prusevičienė, Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos direktoriaus pavaduotoja  

ugdymui.  

Danutė Vizmanaitė, Trakų švietimo centro metodininkė.  

Agnė Rimgailaitė, Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos Akordeono dalyko mokytojų metodinės 

grupės pirmininkė. 

Anželika Cilindza, Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos akordeono dalyko mokytoja.  

_________________________ 

 

 

 

https://bit.ly/3NvhUZS

